
 

 

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DA BAHIA – CAU/BA 
 EXTRATOS DE ORDENS DE SERVIÇO/FORNECIMENTO DE PEQUENO VALOR 

REFERENTES AO MÊS DE ABRIL DE 2016 

 

 

Modalidade: Dispensa  

Objeto: Inscrição das funcionárias Ana Paula Couto Alves e Francilice Pereira dos Santos no 

curso “CAPACITAÇÃO DE PREGOEIROS – PRÁTICA EFICIENTE DO PREGÃO PRESENCIAL E 

ELETRÔNICO – SISTEMA COMPRASNET”.  

Ordenada: ATLÂNTICO SUL COMERCIAL LTDA - ME 

CNPJ: 08.261.139/0001-09  

Valor Global: R$ 289,89 (duzentos e oitenta e nove reais e oitenta e nove centavos)  

Conta orçamentária: 6.2.2.1.1.01.02.01.044 – Gêneros de alimentação  

Data de Assinatura: 05/04/2016  

Vigência do curso: 30 (trinta) dias 

 

 

Modalidade: Dispensa  

Objeto: inscrição das funcionárias Ana Paula Couto Alves e Francilice Pereira dos Santos no 

curso “CAPACITAÇÃO DE PREGOEIROS – PRÁTICA EFICIENTE DO PREGÃO PRESENCIAL E 

ELETRÔNICO – SISTEMA COMPRASNET”  

Ordenada: LICIDATA CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS EIRELI - ME  

CNPJ: 12.623.750/0001-07  

Valor Global: R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais)  

Conta orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.002 – Serviços de seleção, treinamento e orientação 

profissional  

Data de Assinatura: 05/04/2016  

Período do curso: 25 a 27/04/2016 

 

 

Modalidade: Dispensa 

Objeto: fornecimento de gêneros de alimentação para atender necessidade do CAU/BA  

Ordenada: ATLANTICO SUL COMERCIAL LTDA-ME 

CNPJ: 08.261.139/0001-09 

Valor Global: R$ 289,89 (duzentos e oitenta e nove reais e oitenta e nove centavos) 

Dotação orçamentária: 6.2.2.1.1.01.02.01.004 – Gêneros de Alimentação  

Data de Assinatura: 06/04/2016 

Vigência: 30 (trinta) dias 

 

 

Modalidade: Dispensa 

Objeto: fornecimento de materiais de limpeza para atender necessidade do CAU/BA 

Ordenada: ATLANTICO SUL COMERCIAL LTDA-ME 

CNPJ: 08.261.139/0001-09 

Valor Global: R$ 966,68 (novecentos e sesse0nta e seis reais e sessenta e oito centavos) 

Conta orçamentária: 6.2.2.1.1.01.02.01.002 – material de limpeza e produtos de higiene  

Data de Assinatura: 06/04/2016 

Vigência: 30 (trinta) dias 

 



 

 

 

Modalidade: Dispensa 

Objeto: fornecimento de 10 (dez) tonners para atender necessidade do CAU/BA 

Ordenada: AME COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA ME 

CNPJ: 07.805.424/0001-72 

Valor Global: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) 

Conta orçamentária: 6.2.2.1.1.01.02.01.003 – Materiais de informática  

Data de Assinatura: 12/04/2016 

Vigência: 10 (dez) dias 

 

 

Modalidade: Dispensa 

Objeto: fornecimento de utensílios de cozinha para atender necessidade do CAU/BA 

Ordenada: SUPRINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA 

- ME  

CNPJ: 04.647.513/0001-40 

Valor Global: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) 

Conta orçamentária: 6.2.2.1.1.01.02.01.013 – Outros materiais de consumo  

Data de Assinatura: 15/04/2016 

Vigência: 30 (trinta) dias 

 


